

**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE MARZO DE 2016**  
(MILLONES DE PESOS)

**ACTIVO**

DISPONIBLE	\$	206,379
FONDOS INTERBANCARIOS VENDIDOS Y PACTOS DE REVENTA		11,000
INVERSIONES		74,569
CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO		1,393,219
Comercial, de Consumo y Microcréditos		
Categoría A, Riesgo Normal	1,383,801	
Categoría B, Riesgo Aceptable	52,276	
Categoría C, Riesgo Apreciable	37,534	
Categoría D, Riesgo Significativo	10,708	
Categoría E, Riesgo Incobrabilidad	0	
Menos: Provisión de cartera	(91,100)	
CUENTAS POR COBRAR		25,036
Total por cobrar	27,810	
Menos: provisión ( CxC)	(2,774)	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS		148
PROPIEDADES Y EQUIPO		2,021
OTROS ACTIVOS		4,123
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>1,716,495</b>

**PASIVO**

DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		856,991
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO		0
CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES		195,174
CUENTAS POR PAGAR		46,274
TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN		386,584
OTROS PASIVOS		5,081
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>1,490,104</b>

**PATRIMONIO**

CAPITAL SOCIAL		53,945
RESERVAS		167,514
UTILIDADES DEL EJERCICIO		4,693
UTILIDADES RETENIDAS		239
		<b>226,391</b>

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO**

**1,716,495**

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS**  
**DEL 1 DE ENERO DE 2016 AL 31 DE MARZO DE 2016**  
(MILLONES DE PESOS)

INGRESOS OPERACIONALES	\$	121,228
EGRESOS OPERACIONALES		22,868
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		<b>98,360</b>
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		234
OTROS GASTOS OPERACIONALES		23,610
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>74,984</b>
PROVISIONES		72,881
DEPRECIACIONES		130
AMORTIZACIONES		232
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		<b>1,741</b>
INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES		7,450
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA		9,191
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS		4,498
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b>4,693</b>